

Sprawozdanie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych

z posiedzenia komisji w dniu 29 sierpnia 2019 r.

Dnia 29 sierpnia (w ostatnim tygodniu wakacji) odbyło się nietypowe posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.

Komisja stawiła się w składzie: Estera Nobik, Żaneta Andrzejewska, Katarzyna Fiałkowska, Lucyna Urbaniak-Pielka, Jacek Michalak.

W towarzystwie Dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli – Pana Ryszarda Bilskiego – postanowiliśmy naocznie sprawdzić przygotowanie szkół i przedszkoli do nowego roku szkolnego. Oczywiście nie udało nam się odwiedzić wszystkich jednostek oświatowych.

W pierwszej kolejności udaliśmy się do Przedszkola BAJKA w Lubasz. Pani Dyrektor – Elżbieta Sobkowiak – z dumą oprowadziła nas po całym budynku. A miała być z czego dumna. Jasne i przestronne sale, z dużymi oknami, z możliwością bezpośredniego wyjścia z sali na plac zabaw. Przy każdej klasie starannie wykonane toalety, dostosowane wielkością dla małych dzieci. Nie zapomniano również o dzieciach niepełnosprawnych – w budynku znajduje się bowiem specjalny podjazd dla wózków oraz toaleta z wszelkimi udogodnieniami. Kuchnia wypolerowana na błysk i bardzo dobrze wyposażona. Przedszkole bardzo ładne, nowoczesne i funkcjonalne. Najładniejsze, jakie do tej pory widziałam.

W następnej kolejności odwiedziliśmy Szkołę Podstawową w Jędrzejewie. Pani Dyrektor – Maria Grębką – pokazała nam odnowione, wysprzątane i przygotowane sale lekcyjne oraz małą salkę gimnastyczną. Salka na pierwszy rzut oka wydawała się trochę za mała, lecz po wyjaśnieniach Pani dyrektor, że cała szkoła liczy zaledwie 44 uczniów, doszliśmy do wniosku, że jest jednak wystarczająca. Pani Dyrektor nadmieniła również, że bardzo potrzebna byłaby porządna drukarka, ponieważ stara „odmówiła już współpracy”. Przy budynku szkoły w Jędrzejewie jedna rzecz przykuła naszą szczególną uwagę i to niestety niezbyt pozytywną. Dojście oraz dojazd do budynku szkoły pokryte są bowiem nawierzchnią żużlową, która w suche dni bardzo się kurzy, natomiast w deszczowe dni przyczynia się do większego zabrudzenia budynku szkoły. Musimy mieć ten problem na uwadze przy planowaniu wydatków budżetowych na przyszły rok. Sytuację poprawiłby chociaż chodnik wzdłuż budynku.

Ostatnią z odwiedzanych przez nas szkół była Szkoła Podstawowa w Lubasz, w której trwały ostatnie prace wykończeniowe nowopowstającego Miasteczka Ruchu Drogowego. Miejsce to, jak wyraziła się Pani Dyrektor – Wioleta Zarzeczna, jest na miarę nie XXI a XXII wieku. Zasilanie tego obiektu odbywa się za pomocą solarów słonecznych. Obiekt prezentował się bardzo pięknie. Oby służył jak najlepiej wszystkim dzieciom. Obejrzelśmy również zmodernizowane szatnie przy

„starej” sali gimnastycznej wyposażone już w nowe prysznice i toalety. Teraz prezentują się już naprawdę dobrze. Na szczególne uznanie zasługuje salka rehabilitacyjna, która jest przystosowana do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi i profesjonalnie wyposażona. Oglądaliśmy również sale lekcyjne w odnowionym budynku nr 4, tak zwanym „kurniku”. Zaniepokoiła nas jednak wysoka temperatura panująca w sali lekcyjnej na poddaszu. Wprawdzie nasze odwiedziny przypadły na bardzo gorący dzień tego lata, a przecież w trakcie roku szkolnego nie powinno już być tak wysokich temperatur. Niemniej jednak uważamy, że trzeba pomyśleć nad rozwiązaniem tego problemu.

Podsumowując,

we wszystkich odwiedzonych jednostkach oświatowych prace szły pełną parą. Obecni byli dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy i wszyscy starali się dopiąć wszystko na tak zwany „ostatni guzik” przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Uważamy, że szkoły w naszej gminie są bardzo dobrze przygotowane na przybycie uczniów.

Na koniec chcielibyśmy wyrazić nasze uznanie dla Pani Liliany Helwich za umiejętności w pozyskiwaniu środków unijnych na rozbudowę i modernizację budynków oraz na wyposażenie sal dydaktycznych. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu możemy mieć nowoczesne sale dydaktyczne, sale sportowe, szatnie oraz jedno z najnowocześniejszych Miasteczek Ruchu Drogowego.